CADERNO 3  7QUINTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2011

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230775
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 227613

PORTARIA: 964/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor           Matricula
EDNEE MARIA DE OLIVEIRA VERAS           Téc. de Contabilidade A   31855591
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364125849990000    0269000000          339030              2.000,00
12364125849990000    0269000000          339039              2.000,00
Ordenador: ILMA PASTANA FERREIRA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231089

PORTARIA Nº 315 /2011 SEDES 29 DE ABRIL DE 2011.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental S/Nº. de 15 de
fevereiro de 2011, publicado no DOE Nº. 31.856 de 16.02.2011.
RESOLVE:
Designar a servidora Elinete Marques dos Santos, matrícula
5804663-5, coordenadora local do Projeto Mulheres da Paz,
executado por esta Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretaria de Estado de Assistência Desenvolvimento e Social

PORTARIA Nº 316/2011 SEDES 29 DE ABRIL DE 2011.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental S/Nº. de 15 de
fevereiro de 2011, publicado no DOE Nº. 31.856 de 16.02.2011.
RESOLVE:
Designar a servidora Lídia Amélia de Araújo, matrícula 54195923-
1, gestora local do simpaz no Projeto Mulheres da Paz, executado
por esta Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretaria de Estado de Assistência Desenvolvimento e Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231086

PORTARIA: 0358/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM-
MARABÁ, para ser ouvido em audiencia.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo 95357 de
18/03/2011 - Mem 0119/2011-CIAM MARABÁ)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572227391/CASSIO LAFAETE FERREIRA LOPES (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/03/2011 a 22/03/2011
572213011/DANIELE DE SOUZA TORRES (Técnico Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/03/2011 a 22/03/2011
555864171/MERCIA MARIA ALVES NOLASCO (monitor) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/03/2011 a 22/03/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231064

PORTARIA: 0357/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM-
MARABÁ, para ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: art.145 da Lei 5.810/94 (Processo 90219 de
04/03/2011- Mem 0107/2011-CIAM MARABÁ)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br

Servidor(es):
572227391/CASSIO LAFAETE FERREIRA LOPES (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 15/03/2011 a 15/03/2011
572213011/DANIELE DE SOUZA TORRES (Tecnico Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 15/03/2011 a 15/03/2011
572316551/GEORGE RIBEIRO DE SOUSA (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/03/2011 a 15/03/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231022

PORTARIA: 0356/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor           Matricula
ROSIANE GOMES BRITO                   MONITOR                  541896631
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08243121747710000    0101000000          339030              56,00
Observação: Cobrir despesas com aquisição de material de
consumo para o CATS. ( Processo 154892 de 28/04/2011 - Mem
179/2011-CATS).
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231009

PORTARIA: 0355/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM-BELÉM,
para ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 ( Processo 163245
de 03/05/2011-Memº 0618/2011- CIAM-BELÉM)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541832772/ANA PAULA MARTINS DE LIMA (PSICOLOGO) / 0.5
diárias (Completa) / de 04/05/2011 a 04/05/2011
571738091/MARCIO ANTONIO CORDOVIL PINHEIRO (Monitor) /
0.5 diárias (Completa) / de 04/05/2011 a 04/05/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230994

PORTARIA: 0354/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA-
SANTARÉM, para entregá-lo a seus familiares
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo 166942
de 04/05/2011 - Mem 291/2011- CESEBA)
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Monte Alegre/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541968421/DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA (Assistente Social) /
3.0 diárias (Completa) / de 09/05/2011 a 12/05/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230699

Publicação nº. 229876, DOE 31.911 de 10/05/2011, ref. a
Portaria 523/2011 de 25/04/2011
Onde se Lê: 12/02/2011 á 12/02/2013
Leia-se: 25/03/2011 á 12/02/2013
ANA CÉLIA CRUZ DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA FUNCAP

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230694

Dispensa: 12/2011
Data: 06/05/2011
Valor: 1.194,00
Objeto: Fornecimento de material de higiene pessoal e limpeza
para atender as unidades operacionais de Belém.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243121747690000    339030               0101000000          Estadual
08243121747700000    339030               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: J A B GOMES COMERCIL LTDA
Endereço: Psg Alacid Nunes, Bairro: Marco, 61
CEP. 66087-190 - Belém/PA
Email: jabgomesltda@gmail.com
Telefone: 9132765822
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230697

Dispensa: 12/2011
Data: 06/05/2011

Valor: 9.842,72
Objeto: Fornecimento de material de higiene pessoal e limpeza
para atender as unidades operacionais de Belém.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243121747690000    339030               0101000000          Estadual
08243121747700000    339030               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: PARA RISK SERVICO LTDA
Endereço: R Óbidos, Bairro: Cidade Velha, 167
CEP. 66020-446 - Belém/PA
Email: pararisk@gmail.com
Telefone: 9132239816
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230689

Dispensa: 12/2011
Data: 06/05/2011
Valor: 10.596,12
Objeto: Fornecimento de material de higiene pessoal e limpeza
para atender as unidades operacionais de Belém.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243121747690000    339030               0101000000          Estadual
08243121747700000    339030               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: POLO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Endereço: Tv Peixe-Boi, Bairro: Marambaia, 175
CEP. 66620-180 - Belém/PA
Telefone: 9132311264 Fax: 9132381923
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230681

Dispensa: 12/2011
Data: 06/05/2011
Valor: 2.783,00
Objeto: Fornecimento de material de higiene pessoal e limpeza
para atender as unidades operacionais de Belém.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243121747690000    339030               0101000000          Estadual
08243121747700000    339030               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: PARIZI COMERCIAL LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 1699
CEP. 66060-020 - Belém/PA
Email: pariziltda@terra.com.br
Telefone: 9132361166 Fax: 9132361166
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230665

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 230649
Dispensa: 12/2011
Data: 06/05/2011
Valor: 3.433,00
Objeto: fornecimento de material de higiene pessoal e limpeza
para atender as unidades operacionais de Belém.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122012545340000    339030               0101000000          Estadual
08243121747690000    339030               0101000000          Estadual
08243121747700000    339030               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Comercial Avant Com. de Mat. de Limp. e Serv. Ltda
Endereço: Q Seis, Bairro: Coqueiro, 5
CEP. 67015-060 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132359744
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230671

Dispensa: 12/2011
Data: 06/05/2011
Valor: 150,00
Objeto: Fornecimento de material de higiene pessoal e limpeza
para atender as unidades operacionais de Belém.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso